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Handreiking Verplichte richtliinen websites en andere online middelendef.pdf

Hey [0

Zojuist sprak ikVan hem begreep ik dat hij zich over de content buigt en jij de techniek.
Kan je mij asap bellen? 11:00u is te laat.

Gr,

@UEE] bijgesloten de webeisen (deels technisch, deels content). Als je toelichting nodig hebt, hoor ik je graag.

Van: GESENEEEN < (10)(2e)

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 06:39

Aan; (10)(2e) ) MEUEDR@ minvws.nl>
cc: (10)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: Re: Corona App Campagnepagina: Hosting

Hoi allen,

Ik ben in de ochtend wat versnipperd belbaar, vanaf 8:15 ongeveer. Zie 1l/agenda.

Hartelijke groet,

Op wo 24 jun. 2020 21:50 schreef nvws.nl>:

Goed plan heb ik gisteren gesproken, we kennen elkaar inmiddels een beetje. Gezien het tijdstip morgen maar even bellen?

woensdag 24 juni 2020 20:59
10)(2e)

2e) (10)(2e)
Onderwerp: FW: Corona App Campagnepagina: Hosting

Hoi D]

Begin van de avond was onderstaande mail verstuurd mbt de hosting. Ik neem wat taken van[{&8Jover aangezien zij een
overload aan werk heeft op dit moment. Samen met[E8lgaan we nu een eindsprint maken naar de oplevering volgende week.
Ik ben trouwens een collega van je van Dco (ik doe campagne management) nice to e-meet.

Kun je ons Q8 en mij) contacten over onderstaande om zo vervolgstappen te kunnen zetten? Dank alvast.



Groeten,

(10)(2e)

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

T EEPRg secretarizat Do)
(10)(2e) @minvws.nl

www.rijksoverheid.nl/vws

ATETIH (10)2e)  (10)(2e) 2e0xzel (10)2e) | M>
Verzonden: woensdag 24 juni 2020 18:46
(10)(2e) (10)(2e)

@minvws.nl>

(10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: FW: Corona App Campagnepagina: Hosting
i (R e

Wil jij svp contact opnemen met EIED) M@minvws.n]] om concrete afspraken over de hosting te maken, de input van[gijfE3hieronder
in ogenschouw nemend?

(Hij heeft in elk geval genoeg mensen ge-cc'd ©)

Groeten,
(10)(2e)

Verzonden: woensdag 24 juni 2020 18:04
(OEDRANEN] @ minvws.nl>

CC: F) E (10)(2e)  [@IZoYeI o Ia1bgq (10)(2e)  (10)2e) luize) (10)(2e)|RQ  (10)(2e)  [@RyolToVANEeI g o2 (10)(2e)
(10)(2e) ! (10)(2e) (10)(2e) @roorda.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ minbzk.nl>;
(10)(2e) [LOIEORN @ minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: Re: Corona App Campagnepagina: Hosting

Beste [fEESNAllen),

Hierbij als aanvulling wat ik heb kunnen bespreken met
Concreet is er behoefte aan een plek om de tijdelijke versie van de landingpage te hosten die maandag a.s. live moet (of
dinsdag?).

‘Wat weten we
* Het zal om statische html gaan (= 600Kb - geen backend)
« Er zal geen frontend framework (zoals react of angular) worden gebruikt
* Een eigen domeinnaam. Als dat niet op t1jd lukt kunnen we misschien terugvallen op een subdomemnaam onder

rijksoverheid.nl
* Als de domeinnaa bekend is kan het SSL certificaat worden aangevraagd — aanvragen op ander domein.

+ Domeinnaam bij voorkeur gereserveerd door Rijksoverheid nl

* De DNS provider moet instellingen doorlussen naar Akamai CDN (Content delivery network).

* Developers hebben een VPN verbinding + account nodig om toegang te krijgen tot de ontwikkelomgeving (+Test
& Acceptatie)

« Broncode staat nu op Github (of er gewerkt kan worden met Gitlab weten we nog niet.)

+ Piekbelasting voor de landingpage wordt afgevangen door Akamai CDN — moet aangevraagd worden door
VWS
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Concrete actie die nu gewenst is.
+ Een overeenkomst/opdracht met ODC Noord voor het inrichten van de server.
* Aanvraag domeinnaam
* Aanvraag SSL certificaat
* Aanvraag voor Akamai CDN (piekbelasting zoals bij coronadashboard)
» Toegang tot de server / sync met Github

@RIEEY mis ik nog iets?

Groet, IEEIEINN
osact IR

Service design bij OSAGE
Of uw klanten nou een bankrekening openen of alles moeten regelen rond een overlijden: wij zorgen dat ze zich écht geholpen, gehoord
en begrepen voelen. Met dienstverlening die past bij uw organisatie en uw medewerkers. Dat is service design bij OSAGE. Meer lezen

Op wo 24 jun. 2020 om 16:16 schreef JIDEER<ERIED] @minv ws.nl>:

@all, ondertussen heb ik [{IlJERJeesproken en ook met] (10)(2e) van Standaard Platform, waar ook het
Dashboard wordt gehost. Op de achtergrond heb ik ook |ECESI V-« Standaard Platform gesproken.
en hebben inmiddels een verkennend gesprek gehad. [f[J[E] zal daar via de mail een terugkoppeling over geven.

raag heb ik met jou z.s.m. even contact om concrete afspraken te maken. Daar kan ik een adviserende en een
ondersteunende rol bij hebben.

Vrgr,

Van: [IEEESI <IESM @ oordant>

Verzonden: woensdag

(10)(2e)
(10)(2¢)

(10)(2e)
@minbzk.nl>

HEUEDE G osage.nl>; (10)(2e)

Ik begreep dat je contact meebt gehad over de hosting.

Op dit moment wordt er geinventariseerd hoe de hosting geregeld zal worden. Ik heb dit byj Osage neergelegd om te mventariseren
omdat zij technisch verantwoordelijk zijn voor het bouwen van de campagnepagina.

Het voorstel om te werken met een bekende Rijksoverheid-partij (ODC-Noord) is geinventariseerd en daar liep Osage tegen
doorlooptijden aan.

Vanuit de community zijn er alternatieven onderzocht, die getoetst moeten worden op overheidsrandvoorwaarden.

Mijn advies is om en dan wel technisch met elkaar te laten schakelen zodat er geen
onduidelijkheden zijn over randvoorwaarden en mogelijkheden. Ik heb hier gisteren al een bericht over gestuurd naarf[§[E3]

Overigens zou mijn advies ook zijn om hosting direct onder te brengen bij Rijksoverheid en dit niet via Osage of Roorda te laten
lopen qua facturatie. Zodat er ook snel keuzes gemaakt kunnen worden bij het opschalen indien nodig. Anders heb je er weer 2
schakels tussen zitten.



Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
Gillis van Ledenberchstraat 108
1052 VK Amsterdam

(10)(2e)
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